闽卫人函〔2025〕682 号

中共福建省委宣传部 福建省卫生健康委员会
福建省总工会关于公布 2025 年福建省

“最美医师”名单的通知

各设区市委宣传部，市卫健委、总工会，平潭综合实验区党工委

宣传与影视发展部、社会事业局、总工会，省疾控中心，省卫健

委直属各单位，福州大学、福建医科大学、福建中医药大学各附

属医院：

为深入学习贯彻党的二十大、二十届三中全会精神，大力培

育和践行社会主义核心价值观，传承弘扬红医精神、伟大抗疫精

神和崇高职业精神，深入宣传全省卫生健康系统在扎实推进健康

福建建设过程中涌现的先进典型，经研究，推选永泰县洑口乡卫

生院张兴水等 20 位同志为 2025 年福建省“最美医师”。

请各地各单位组织本地主要新闻媒体对“最美医师”的事迹

进行集中宣传，营造尊医重卫的良好氛围，兴起向先进典型学习

的热潮。全省广大医务工作者要以他们为榜样，坚持人民至上、

生命至上，修医德、行仁术，做好新时代群众身边的“健康守门

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2 —

人”，为守护人民群众健康、奋力谱写中国式现代化健康福建新

篇章作出新的更大贡献。

附件：2025 年福建省“最美医师”名单

中共福建省委宣传部 福建省卫生健康委员会

福建省总工会

2025 年 7 月 28 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

2025 年福建省“最美医师”名单

张兴水 永泰县洑口乡卫生院院长、副主任医师

刘惠明 福州市晋安区总医院（晋安区医院） 妇产科

副主任医师

陈皓鋆 厦门大学附属第一医院核医学科副主任、科研

部副主任、副主任医师

刘宝银 厦门市海沧区新阳街道社区卫生服务中心慢

病科科长、副主任医师

江浩清 漳州市医院康复医学科主任、副主任医师

林文福 漳州市人民医院院长、副主任医师

何 华 泉州市妇幼保健院（泉州市儿童医院）产科主

任、主任医师

苏金运 南安市医院副院长、副主任医师

廖尚范 三明市第一医院泌尿外科主任、主任医师

方 超 莆田市第一医院副院长、主任医师

肖 仪 南平市第一医院耳鼻咽喉科主任、副主任医师

王东明 龙岩市第三医院院长、主任医师

阮云启 福安市城北街道社区卫生服务中心支部书记、

主任、副主任医师

林 海 福建省妇幼保健院急诊科主任、儿科（PICU）

副主任、主任医师

— 4 —

林少俊 福建省肿瘤医院放疗科主任医师

许 宁 福建医科大学附属第一医院泌尿外科行政副

主任、主任医师

黄惠斌 福建医科大学附属第二医院内分泌与代谢病

科行政主任、主任医师

陈怀宇 福建中医药大学附属人民医院重症医学二科

副主任（主持工作）、主任医师

邱丽芳 福建中医药大学附属康复医院言语治疗部副

主任医师

王 雯 联勤保障部队第九〇〇医院消化内科主任、主

任医师

抄送：省双拥办。

	中共福建省委宣传部 福建省卫生健康委员会 福建省总工会关于公布2025年福建省
	“最美医师”名单的通知
	各设区市委宣传部，市卫健委、总工会，平潭综合实验区党工委宣传与影视发展部、社会事业局、总工会，省疾
	（此件主动公开）